
   
 

- 1 - 

 

 

 

 

 

 

Volby do Zastupitelstva 

Pardubického kraje a 1/3 Senátu 

PČR  

Ve dnech 07. října 2016 v době od 14:00 

hodin do 22:00 hodin a 08. října 2016 od 8:00 

hodin do 14:00 hodin proběhnou volby 

do Zastupitelstva Pardubického kraje a 1/3 

Senátu PČR. Případné II. kolo voleb 

do Senátu PČR se uskuteční ve dnech 

14. a 15. října 2016. 

Volební místností pro voliče s trvalým 

pobytem v místních částech Svinčany, Horní 

Raškovice, Dolní Raškovice a Svinčany, 

Nákle je knihovna Obecního úřadu 

ve Svinčanech, Svinčany čp. 52.  

Voliči bude umožněno hlasování 

po prokázání jeho totožnosti a státního 

občanství České republiky platným 

občanským průkazem či platným cestovním 

dokladem. Neprokáže-li však požadované 

údaje stanovenými doklady, nebude mu 

hlasování umožněno. 

Hlasovací lístky budou voliči dodány 

do domácnosti (na adresu jeho trvalého 

pobytu) nejpozději 3 dny přede dnem konání 

voleb, v den voleb je případně může obdržet 

i ve volební místnosti. V případě II. kola 

voleb do Senátu PČR obdrží volič hlasovací 

lístky ve volební místnosti. 

Při volbách do Zastupitelstva kraje může 

volič hlasovat na voličský průkaz, a to 

v jakémkoliv volebním okrsku na území 

Pardubického kraje, nikoliv však v jiném kraji 

či u zastupitelského úřadu v zahraničí. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

O voličský průkaz může volič, pro volby 

do zastupitelstva kraje a volby do 1/3 Senátu 

PČR požádat ode dne vyhlášení voleb (06. 05. 

2016), a to následujícími způsoby: 

PÍSEMNĚ – písemná žádost o vydání 

voličského průkazu pro voliče, kteří mají 

trvalé bydliště ve Svinčanech a jejich 

místních částích, se podává na Obecní úřad 

Svinčany, a to nejpozději do pátku 30. září 

2016. Žádost v listinné podobě musí být 

opatřena ověřeným podpisem voliče 

(ověření podpisu je osvobozeno od správního 

poplatku), pokud volič zasílá žádost OÚ 

poštou. Žádost lze podat rovněž 

v elektronické podobě, ovšem s uznávaným 

elektronickým podpisem voliče, nebo 

zaslána prostřednictvím datové schránky. 

OSOBNĚ – v tomto případě není písemná 

žádost vyžadována, neboť Obecní úřad o ústní 

žádosti voliče k vydání voličského průkazu 

po prokázání jeho totožnosti sepíše úřední 

záznam.  

Ve volbách do Senátu PČR lze volit na 

voličský průkaz, ale pouze na území svého 

„domovského“ volebního obvodu, u nás je to 

volební obvod č. 43 Pardubice.   

Neurčí-li volič v žádosti o vydání voličského 

průkazu, pro které kolo senátních voleb jej 

chce vydat, obecní úřad mu v takovém 

případě vydá voličské průkazy pro obě kola 

voleb.  

 

       
1/2016 září Informace pro občany 

 



   
 

- 2 - 

Voličské průkazy se mohou začít vydávat 

nejdříve ve čtvrtek 22. září 2016. Mezi 

I. a II. kolem voleb lze o vydání voličského 

průkazu pro II. kolo voleb požádat pouze 

osobně, a to nejpozději do středy 12. října 

2016 do 16:00 hodin. 

Při ztrátě nebo odcizení voličského 

průkazu nelze vydat duplikát, neboť 

v takovém případě nelze eliminovat 

možnost jeho zneužití. 

 

 

Sběr nebezpečného a 

velkoobjemového odpadu 
 

v sobotu dne 24. 09. 2016 

Časy svozu: 

Svinčany – náves 

 

8:00 - 8:45 

Svinčany, Nákle 8:50 - 9:00 

Horní Raškovice – 

náves u vodárny 

10:10 - 10:20 

Dolní Raškovice –  

 u křížku 

10:25 - 10:35 

Pozn.: Časy svozu jsou pouze orientační a je 

tedy třeba vyčkat příjezdu svozové techniky. 

 

Nebezpečný odpad: 

pneumatiky (osobní a bez disků), barvy, laky, 

autobaterie, monočlánky, léky, oleje, 

kyseliny, louhy - v původních obalech, obaly 

od barev, mastné hadry, televize, počítače, 

monitory, zářivky, ledničky. 

 

Velkoobjemový odpad: 

matrace, linoleum, hadry, koberce, kočárky, 

starý nábytek, lyže, kola, umyvadla, 

WC mísy, zrcadla, peřiny, AUTOSKLA!!! 

 

Nevozte do sběru: 

stavební suť 

 kovový šrot 

 biologický odpad 

 sudy s asfaltem 

 eternit 

 

 
 

 

 

Prodejní chovatelská výstava 

Svinčany 2016 

17. – 18. září 2016 

8:00 - 17:00 (sobota), 8:00 - 15:00 (neděle) 

Pro milovníky chovatelství se připravuje 

okresní soutěžní výstava drůbeže s expozicí 

zvířat mladých chovatelů. Dále výstava 

králíků, holubů, okrasného ptactva, 

akvarijních ryb a ukázkové expozice morčat 

a nutrií. Připraven je také prodej chovných 

zvířat, chovatelských potřeb a vitamínových 

doplňků. K vidění bude ukázka výroby 

chovatelských zařízení. Pro milovníky květin 

a zahrady je připravena prodejní výstava 

kaktusů, sukulentů a rostlin, zahrádkářských 

potřeb, dekoračních prvků do zahrady, 

zahradní a lesní techniky. Zakoupit si můžete 

také vše pro pěstování jedlých a léčivých hub. 

Připravena bude i přehlídka ze sklizně 

zemědělských plodin s ukázkou pekařských 

výrobků. Na výstavě svoji prezentaci budou 

mít také žáci ZŠ Choltice. Po celý průběh 

výstavy je zajištěno parkoviště, občerstvení 

a stánkový prodej, včetně prodeje regionálních 

produktů. Výstava je obohacena o kulturní 

program, který bude začínat v sobotu 

odpoledne vystoupením hudební skupiny. 

Výstava bude zakončena v neděli odpoledne 

za zvuku mysliveckých trubačů slavnostním 

vyhodnocením výstavy s předáním čestných 

cen a pohárů pro nejlepší vystavovatele 

a základní organizace. 

Josef Blažek 

 

KRÁLIČÍ HOP SVINČANY  

 4. ZÁVOD 

Tréninkové centrum Králičí hop Svinčany 

pod záštitou ČSCH – KKH pořádá dne 

17. 09. 2016 již 4. závod v králičím hopu, 

který se tentokrát uskuteční na multifunkčním 

sportovišti. Tento závod je zařazen 

do kvalifikačních na MČR a proto se budeme 

těšit velké účasti ze stran nejlepších 

závodníků v tomto sportu.  

Předpokládaný program: 

08:15 – 08:20 – slavnostní zahájení 

08:25 – 10:30 – rovinná dráha 

10:35 – 12:35 – skok vysoký 

12:40 – 14:40 – parkur 

14:45 – 17:15 – skok daleký 

17:30 – vyhlášení výsledků 

Andrea Kratochvílová 


